1) ante in duae litterae ic vel io vel una m fuerunt in V, quibus iure ciuili significari putauerunt Hu., Polen., Muirh. sed cf. Studemundi supplementum. fortasse ante in fuit fere vel simile quid. neque enim prouincialia praedia pleno iure (2, 19), sicut ceterae res nec mancipi, traditione alterius fieri possunt, quoniam eorum proprietates est populi Romani aut Caesaris. cf. 2, 7. 2) idem—mancipatio suppl. Goeschen, Savigny. 3) uelut—peregrinum] sic solvimus compendia codicis ū pr. ū a pr.; voces quae sequuntur praesides prouinciae ut glossema del.

§ 21. cf. supra 1, 6. 2, 7. Fr. Vat. 61. 259. 283. 285. 289. 293. 315. 316. I. 2, 1, 40 cum Theoph. (p. 115 Ferr.).

§ 22. cf. supra 1, 119; 120. infra 2, 204. Ulp. 19, 3. Fr. Vat. 311 (Paul. 41). Diocl. et Const. Fr. Vat. 313 (a. 296). Boeth. l. 3 ad Cic. top. 5, 28 (p. 322 Bait.). Varr. r. r. 2, 10, 4 (Bruns II⁷, 63).

§ 23. cf. supra 1, 119.

§ 24. = Boeth. l. 3 ad Cic. top. 5, 28 (p. 322 Bait.). cf. Ulp. 19, 9; 10. supra 1, 184. infra 2, 65.

cauerit, eam rem addicit; idque legis actio uocatur. hoc fieri potest etiam in prouinciis apud praesides earum. 25. Plerumque tamen et fere semper mancipationibus utimur: quod enim ipsi per nos praesentibus amicis agere possumus, hoc non interest nec necesse¹ cum maiore difficultate apud praetorem aut apud praesidem prouinciae agere. 26. Quod si neque mancipata neque in iure cessa sit res mancipi² |———

60
t. n|——— vv. 8 ———|^s61
t. s

27. — admonendi sumus, — esse, prouincialis soli nexum non esse; — significationem solum non aliter⁴ — mancipi — prouinciale nec mancipi est. aliter enim ueteri lingua a — mancipia —.

28. Res incorporales traditionem non recipere manifestum est. 29. Sed iura praediorum urbanorum in iure cedi tantum possunt; rusticorum uero etiam man-

1) nec duplicavit Hu. 2) 'puta secutum esse: sed tantum tradita. ceterum V ex hac pag. pauca tantum continet uerba initio quorundam uersuum, uelut v. 7 m plena possessio concessa, v. 8 ex formula quamquam (pro hoc sed dubie qua hi qui Suppl.), v. 11 fructus na, v. 12 Item adhuc i, v. 17 non fuissent. suspicari licet Gaium in hac pag. primum dixisse rem mancipi traditam tantum non effici accipientis ex iure Quir., donec usucapiatur (in bonis fieri postea demum dicit § 41); deinde exposuisse de iure commercii, et plenius quidem quam Ulp. 19, 4; 5'. Hu. 3) reliquias uide in apographo.

4) non aliter — V? Italicum Krueger. Goeschen sententiam ita supplevit: recipit enim nexus significationem solum non aliter quam si mancipi est.